
Μαρούσι, 15-3-2010
ΑΡΙΘ.: 557/011

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «1)  Αναβολή  λήψης  απόφασης  επί  του  από  3  Νοεμβρίου  2009 
προτεινόμενου  από  την  «ΟΤΕ  ΑΕ.»  bottom –up κοστολογικού  μοντέλου 
υπολογισμού του κόστους ηλεκτρικής ενέργειας ανά Ampere DC σε 6,52 € (αρ. εμπ. 
πρωτ. ΕΕΤΤ 2534/4-11-2009), 

2) Διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης από την ΕΕΤΤ με αντικείμενο 
α)  την  εγκατάσταση  “Συστήματος  Μετρητών  Ηλεκτρικής  Ενέργειας  και 
Αυτόματης Ανάγνωσης των Μετρητών” στους χώρους Φυσικής Συνεγκατάστασης 
(Μακροπρόθεσμη  λύση)  και  β)  την  τιμολόγηση  από  τον  ΟΤΕ  της  ηλεκτρικής 
ενέργειας που παρέχεται στους Τηλεπικοινωνιακούς Παρόχους στα ΑΚ στα οποία 
λαμβάνουν Φυσική Συνεγκατάσταση (Μεσοπρόθεσμη λύση)»

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:

α. Τον Νόμο 3431/2006 (ΦΕΚ 13/Α΄) «Περί Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 12 παρ. ιβ και το άρθρο 17,  

β. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 375/10/14-2-2006, «Κανονισμός Διαδικασίας 
Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ 460/Β΄/ 17-4-2003), 

γ. Την  απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  531/065/23.07.09,  «Ορισμός  Αγοράς 
Χονδρικής  Αδεσμοποίητης  Πρόσβασης  (συμπεριλαμβανομένης 
μεριζόμενης  και  πλήρους  πρόσβασης)  σε  μεταλλικούς  βρόχους  και 
υποβρόχους , Καθορισμός Επιχειρήσεων με Σημαντική Ισχύ στην εν λόγω 
Αγορά  και  Υποχρεώσεις  αυτών  (2ος  Γύρος  Ανάλυσης)»,  (ΦΕΚ 
1550/Β/28-7-2009), 

δ. Την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 531/232/23-07-2009 «Λήψη Απόφασης επί 
της διαδικασίας Ακροάσεως της 18ης Φεβρουαρίου 2009 των εταιριών με 
την  επωνυμία  «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  ΕΛΛΑΔΟΣ  – 
ΟΤΕ  Α.Ε»  και  “ΑΛΓΟΝΕΤ  ΑΕ”,  “HELLAS ONLINE”,  “CYTA 
HELLAS”,  “VODAFONE ΑΕΒΕ”,  “FORTH NET”,  “ΝΕΤΟΝΕ”,  “ON 
TELECOMS”,  “VIVODI”,  “WIND”,  “ALTEC”,  “COSMOTELCO”, 
“LANNET”,  “TELEDOME”,  “VOICENET”,  “ΑΤΤΙΚΕΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ”, με αντικείμενο την τιμολόγηση από την πρώτη 
στις  δεύτερες,  της ηλεκτρικής ισχύος  που τους  παρέχεται  στα ΑΚ στα 
οποία  λαμβάνουν  Φυσική  Συνεγκατάσταση,  στα  πλαίσια  παροχής 



υπηρεσιών Αδεσμοποίητης Πρόσβασης στον Τοπικό Βρόχο, δυνάμει του 
ισχύοντος κανονιστικού πλαισίου»,

ε. Τη με αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 45638/2-10-09 επιστολή της εταιρείας ΟΤΕ Α.Ε 
(αριθμ. Πρωτ. ΟΤΕ 359/383785/2-10-2009),

       στ. Τη με αρ. πρωτ. 8547/22-10-09 επιστολή της ΕΕΤΤ προς την ΟΤΕ Α.Ε.,
ζ. Τη με αρ.  εμπιστευτικού πρωτ.  ΕΕΤΤ 2534/Φ960/4-11-09 επιστολή της 

εταιρείας ΟΤΕ Α.Ε (αριθμ. Πρωτ. ΟΤΕ 359/ΕΜΠ. 204/3-11-2009),
η. Τη με αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 1044/13-1-10 επιστολή της εταιρείας ΟΤΕ Α.Ε 

(αριθμ. Πρωτ. ΟΤΕ 359//2-10-2009),
θ. Τη με  αρ.  πρωτ.  ΕΕΤΤ 5175/9-2-10 «Αίτηση Θεραπείας/Επανεξέτασης 

σχετικά  με  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  531/232/23-07-2009»  της  εταιρείας 
“Hellas on line Α.Ε.”,

ι. Τη με αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 6190/16-2-10 «Αίτηση Θεραπείας» της εταιρείας 
«Forthnet Α.Ε.»  για  την  τροποποίηση  της  απόφασης  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ 
531/232/23-07-2009,

ια. Τη με αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 7235/22-2-10 «Αίτηση Θεραπείας-Αναθεώρησης» 
της εταιρείας «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛ/ΝΙΕΣ A.E.Β.Ε.» κατά της απόφασης 
της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  531/232/23-07-2009  και  κάθε  συναφούς  πράξης  ή 
παράλειψης,

ιβ. Τις  με  αρ.  πρωτ.  ΕΕΤΤ 4700/5-2-  2010,  4699/5-2-2010  επιστολές  της 
εταιρείας “Hellas on line Α.Ε.” αναφορά με την «τιμή μονάδος ηλεκτρικής 
ενέργειας»,

ιγ. Τη  με  αρ.  πρωτ.  ΕΕΤΤ  7236/22-2-10  επιστολή  της  εταιρείας  «WIND 
ΕΛΛΑΣ ΤΗΛ/ΝΙΕΣ A.E.Β.Ε.»,  

ιδ. Τη  με  αρ.  πρωτ.  ΕΕΤΤ  4702/5-2-10  επιστολή  της  εταιρείας   «On 
Telecoms»,

ιε. Τη με αρ. πρωτ. ΕΕΤΤ 3472/29-1-10 επιστολή της εταιρείας «Cyta Ελλάς 
Τηλεπικοινωνιακή Α.Ε.»,

ιστ. την  Εισήγηση  με  αριθ.  πρωτ 19517/Φ600/12-3-2010  της  αρμόδιας 
Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ

Αποφασίζει:

1. Αναβάλλει:     τη λήψη απόφασης επί του από 3 Νοεμβρίου 2009 προτεινόμενου από την 
«ΟΤΕ ΑΕ.» bottom –up κοστολογικού μοντέλου υπολογισμού του κόστους ηλεκτρικής 
ενέργειας ανά Ampere DC σε 6,52 € (αρ. εμπ. πρωτ. ΕΕΤΤ 2534/4-11-2009),

2. Εγκρίνει: τη διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης με τίτλο «Δημόσια Διαβούλευση με 
αντικείμενο α)  την  εγκατάσταση “Συστήματος  Μετρητών  Ηλεκτρικής  Ενέργειας 
και  Αυτόματης  Ανάγνωσης  των  Μετρητών”  στους  χώρους  Φυσικής 
Συνεγκατάστασης (Μακροπρόθεσμη λύση) και β) την τιμολόγηση από τον ΟΤΕ της 
ηλεκτρικής ενέργειας που παρέχεται στους Τηλεπικοινωνιακούς Παρόχους στα ΑΚ 
στα οποία λαμβάνουν Φυσική Συνεγκατάσταση (Μεσοπρόθεσμη λύση)», 



σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  επισυναπτόμενο  στην  Εισήγηση  με  αριθ.  πρωτ. 
19517/Φ.600/12-3-2010  της  αρμόδιας  Υπηρεσίας  της  ΕΕΤΤ  κείμενο  Δημόσιας 
Διαβούλευσης.

3. Ορίζει: τη διάρκεια της εν λόγω Δημόσιας Διαβούλευσης από την 18η Μαρτίου 2010 
έως  και  την  19η Απριλίου  2010  και  ώρα  16:00΄.  Οι  ενδιαφερόμενοι  θα  μπορούν  να 
προμηθευτούν το σχετικό κείμενο από την ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ και να αποστείλουν 
επωνύμως, στην Ελληνική γλώσσα τις απαντήσεις τους, σε έντυπη μορφή, στη διεύθυνση 
ΕΕΤΤ,  Λ.Κηφισίας  60,  15125  Μαρούσι  και  σε  ηλεκτρονική  μορφή,  στη  διεύθυνση 
r  u  o@eett.gr  ,

4.  Εντέλλεται: τη  δημοσίευση  στην  ιστοσελίδα  της  ΕΕΤΤ  του  προαναφερόμενου 
κειμένου Δημόσιας Διαβούλευσης καθώς και την καταχώρηση σχετικής ανακοίνωσης 
στον  Ημερήσιο  Τύπο  (σε  τρεις  (3)  τουλάχιστον  ημερήσιες  εφημερίδες  πανελλήνιας 
κυκλοφορίας εκ των οποίων η μία οικονομική), εγκρίνοντας συγχρόνως το κόστος της 
σχετικής δημοσίευσης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

mailto:ruo@eett.gr

	ΑΡΙΘ.: 557/011

